
  JS/0279/2019/OŽP 
 

1 
 

Smlouva o poskytnutí služeb  
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Objednatel:   Město Valašské Meziříčí 

se sídlem:   Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zastoupeno:   Bc. Robertem Stržínkem, starostou 

Osoba oprávněna ve věcech 

technických:      

     

IČO:    00304387 

DIČ:    CZ00304387 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Poskytovatel:   Fauna park – dětský ráj, z.s. 

se sídlem:  Ve Stráni 347, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zastoupený: Tomášem Jugou, předsedou spolku 

Osoba oprávněna ve věcech  

technických:     

     

IČO: 26550385     

DIČ: ------------   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Zapsaný:   ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

     

(dále jen „poskytovatel“)  

 

Článek I. Předmět plnění 

1. Uzavřením této smlouvy o poskytnutí služeb se poskytovatel zavazuje poskytnout níže uvedené 
služby dle podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje za poskytnuté služby  
poskytovateli uhradit cenu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou služby v oblasti provozování areálu pro chov a držení 
živočichů v následujícím rozsahu a za následujících podmínek: 

a) poskytovatel je povinen v místě plnění provozovat areál pro chov a držení živočichů (dále 
jen „areál“);. provozování areálu znamená zpřístupnění rozmanitých živočichů v areálu 



  JS/0279/2019/OŽP 
 

2 
 

veřejnosti a související edukativní činnosti poskytovatele vůči návštěvníkům v souvislosti 
s chovem rozmanitých živočichů; 

b) poskytovatel není oprávněn požadovat po návštěvnících areálu jakékoliv vstupné, 

c) poskytovatel je povinen umožnit vstup větším skupinám, zejména školkám a školám; 

d) areál musí být přístupný návštěvníkům denně mimo pondělí v následujících provozních 
hodinách: 

Listopad - Únor   8 - 16 
Březen a Říjen     8 - 17 
Duben - Září        8 - 19 
  

3. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu plnění a rovněž bude tyto předpoklady, kapacity a 
znalosti udržovat v takovém stavu, aby byl schopen řádně poskytovat předmět plnění dle této 
smlouvy. Poskytovatel je povinen v souvislosti s poskytováním služeb dbát na dodržování platné 
legislativy a bezpečnosti návštěvníků. Poskytovatel není oprávněn přenášet odpovědnost za 
škodu způsobenou v areálu místa plnění na objednatele.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu plnění, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění.  

Článek II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je areál Fauna parku rozprostírající se na parcelách parc. č. 2195/1 a 2195/3, k.ú. 
Valašské Meziříčí – město, obec Valašské Meziříčí, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. Jelikož poskytovatel 
není vlastníkem těchto pozemků, prohlašuje, že má upraven právní vztah s vlastníkem pozemků a 
je oprávněn na těchto pozemcích provozovat areál. 

2. Doba plnění:   

-   zahájení plnění do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy, nejdříve však od 01.10.2019 

-   závazek se sjednává na dobu neurčitou 

 

Článek III. Cena za poskytnutí služeb 

1. Cena za poskytnutí služeb dle článku I. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
v celkové výši: 

    

240.000 Kč/rok 

 

2. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s poskytováním služeb dle čl. I této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související náklady 
a je neměnná a konečná.  

 

Článek IV. Platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí služeb bude poskytovateli hrazena postupně, a to na základě faktur, jenž je 
poskytovatel oprávněn vydat nejdříve vždy k prvnímu dni kalendářního čtvrtletí předem. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit každou fakturu ve výši, jež odpovídá maximálně ¼ ceny za 
poskytnutí služeb dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  

2. Faktura musí obsahovat veškeré požadované náležitosti stanovené platnými právními předpisy a 
je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele. 



  JS/0279/2019/OŽP 
 

3 
 

3. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu plnění sjednanou v této smlouvě, 
faktura neobsahuje náležitosti dle tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od 
doručení nového nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není 
objednatel v prodlení s placením ceny. 

 

Článek V. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí podanou alespoň 3 měsíce předem kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž závazek 
může být ukončen nejdříve ke konci kalendářního čtvrtletí; 

c) písemným odstoupením objednatele zejména v případě: 

-  opakovaných (min. 2x) zjištěných nedostatků v poskytování služeb (např. opakované 
nedodržování provozních hodin, výběr vstupného), nebo 

- opakovaných (min. 2x) neplnění povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy, 
pokud byl poskytovatel objednatelem vyzván k nápravě a na možnost odstoupení od smlouvy 
byl předem písemně upozorněn, nebo 

- pokud počet druhů chovaných zvířat klesne pod deset 

- v případě, že se prohlášení poskytovatele uvedené v čl. I odst. 3 této smlouvy ukáže jako 
nepravdivé, 

d) písemným odstoupením poskytovatele, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou oprávněně 
vystavené faktury delším než 30 dnů, pokud byl objednatel vyzván k nápravě a na možnost 
odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn; 

e) písemným odstoupením smluvních stran ze zákonem stanovených důvodů. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné posledním dnem daného měsíce, ve kterém bylo doručeno. 
V případě odstoupení od smlouvy se cena za poskytnutí služeb uhrazená objednatelem nevrací, 
ledaže se jedná o cenu na období, které následuje po odstoupení od smlouvy.    

 

 

Článek VI. Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou listinných písemných, 
vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými k podpisu 
této smlouvy. 

2. Finanční prostředky na předmět plnění této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města dne 
19.9.2019 pod bodem Z  07/16/1,2.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 10.9.2019 pod bodem 
R 22/02/2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 



  JS/0279/2019/OŽP 
 

4 
 

6. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy neplatnými, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva 
z nich. 

8. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly. Smlouva obsahuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

Ve Valašském Meziříčí dne……………………….. Ve Valašském Meziříčí dne……………………….  

 

 

 

 

 ...................................................  .............................................................   

       Město Valašské Meziříčí                                                     Fauna park – dětský ráj, z.s.            

         Bc. Robert Stržínek                        Tomáš Juga 

                 starosta                   předseda spolku 


